A higher law is necessary to rectify the errors of human judicature.

It is a wicked judge who knowingly assents to a thing to him who is not lord of it,

and it were a wicked law which should compel him so to do.

40C] dere quod qui iuxta ceremonias legis antique reputat aliquos alios esse immundos et ita cibum mundum ab immundo discernit, si de immundo manducet, dampnatus est, quia non est factum suum ex fide, scilicet, ex conscientia; *Omne autem quod D non est ex fide*, scilicet, contra conscientiam quam * quis habet, *est peccatum*. Item, videtur iudex talis esse in casu Iosaphat regis, qui Acab regi prebebat auxilium; *cui occurrit Ieu filius, videns, et ait ad eum, Impio prebes auxilium, et hiis qui oderunt Dominum amicicia iungaris; et idcirco iram quidem Domini merebaris* (2 Paralip. xix. 2). Videtur enim quod iudex proferens talem pro iniquo sentenciam prebet illi auxilium eciam in impietatis notam, et ei amicicia iungitur quoquomodo; et videtur iniquitati sue in sua conscientia consentire (eam aggravando, scilicet), ut impius actu alterius bona recipiat, qui solo 15 appetitu iniquo ante ea habere volebat; et ita continetur sub decreto apostoli, ad Rom. i. 32, ubi, enumeratis fornicacione, malicia, dolo, et aliis generibus peccatorum, ita diffinit, *Quoniam qui talia agunt digni sunt morte, non solum qui faciunt ea, sed qui consentiunt facientibus*. Hoc autem manifeste racio patefacit; quoniam racio ad hoc data est homini, ut sciat discernere bonum a malo et bonum eligere et malum vitare (*affposuit, inquit, tibi aquam et ignem; ad quod volueris porrige manum tuam: ante hominem vita et mors, bonum et malum, quod placuerit ei dabitur illi*, Eccli. xv. 17, 18); ordinem ergo nature 20 et legem eius dissolvit, qui contra conscientiam sive rationis suae iudicium quicquam agit: fateor igitur iudicem scienter taliter iudicantem esse iniustum.

Non tamen propter hoc sequitur quod lex illa qua iudex sic VIII. iudicat sit iniusta que (secundum allegata et probata) statuit 30 iudicandum, quoniam hec lex iudicem nullum artat ut iudicet, et ob hoc ad peccandum non artatur iudex a lege; set lex iudicem ad hoc artat quod, si iudicaverit, debet taliter iudicare. Nec ab homine debet artacionem suspicere ut faciat aliquid contra legem Dei, eciam si debeat mortem corporis suspicere, quia 35 non est parendum homini contra Deum; unde suus superior debet eum excusatum habere. Et ob hoc in casu quo iudex novit de certo testes singulariter iuxta iura ecclesie aut communiter iuxta iura quorundam regnorum examinatos falsa affirmasse pro veris, aut instrumenta fortassis producta fabricata 40 existere, aut processum previum fuisse confictum, iudicium proferre non debet, set causam suo superiori referre: et sic gradatim debent inferiores, si ita sint consci, ad superiores causam deducere, donec ad summum iudicem veniatur, qui habet super